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Tysiąc sadzonek drzew dla mieszkańców Mławy – odbierz swoje drzewko i zadbaj o przyszłość!
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Już w październiku w Mławie odbędzie się wyjątkowa, proekologiczna akcja! Wspólnie uczcijmy
Międzynarodowy Dzień Drzewa, który tradycyjnie przypada 10 października. Z tej okazji
mieszkańcy w dniach 10 i 16 października będą mogli odebrać bezpłatne sadzonki drzew. W
sumie do rozdania mamy aż 1000 sztuk! To doskonała okazja, aby wzbogacić swoje otoczenie o
nowe drzewa i wspólnie zadbać o zieloną przyszłość naszego miasta.

Akcja organizowana jest w ramach projektu „Zintegrowane przedsięwzięcia infrastrukturalne
dostosowujące teren Miasta Mława do zmian warunków pogodowych poprzez poprawę retencji i
zarządzanie wodami opadowymi”, współfinansowanego z Funduszy Europejskich. Projekt ma na
celu zwiększenie terenów zielonych, poprawę retencji wód opadowych oraz lepsze przygotowanie
miasta na zmiany klimatyczne.

Dlaczego sadzonki są tak ważne?

Każde nowe drzewo to inwestycja w lepszą przyszłość. Drzewa:

zatrzymują i gromadzą wodę opadową, wspierając naturalną retencję i przeciwdziałając
suszy,
poprawiają jakość powietrza – pochłaniają dwutlenek węgla i produkują tlen,
obniżają temperaturę w czasie upałów, dając naturalny cień i ochłodzenie,
tworzą dom dla ptaków i owadów, wspierając bioróżnorodność,
podnoszą estetykę otoczenia i wartość terenów zielonych, w których żyjemy na co dzień.

Odbierając sadzonkę, każdy mieszkaniec Mławy staje się częścią większej zmiany – wspólnego
dbania o klimat, wodę i czyste powietrze. Każde kolejne zasadzone drzewko to nadzieja na
zdrowsze, bardziej zielone miasto, w którym mieszkańcy razem budują lepszą przyszłość dla
siebie i kolejnych pokoleń

Gdzie i kiedy odbierzesz sadzonkę?

10 października (piątek), godz. 10:00–15:00 – na parkingu przy budynku Urzędu Miasta
Mława
16 października (czwartek), godz. 13:00–18:00 – na parkingu przy kościele Przemienienia
Pańskiego (na Wólce)

Co jeszcze przygotowaliśmy?

W obu lokalizacjach będzie działał Mobilny Mini PSZOK – mobilny punkt selektywnej zbiórki
odpadów. To świetna okazja, aby w prosty sposób zadbać o środowisko, pozbyć się
niepotrzebnych rzeczy i przypomnieć sobie zasady prawidłowej segregacji odpadów.

Można będzie oddać m.in.:

przeterminowane leki,
odpady związane z domowym leczeniem,



zużyte baterie i akumulatory,
mały sprzęt elektryczny i elektroniczny do 100 cm,
tekstylia i odzież.

Zbiórkę będzie prowadzić firma Novago. Przedstawiciele firmy oraz pracownicy Urzędu Miasta
Mława przygotowali dodatkowe atrakcje i nagrody dla osób, które odwiedzą nas tego dnia.

Na miejscu obecny będzie również ekspert ds. programu „Czyste Powietrze”, który odpowie na
pytania mieszkańców, doradzi i podpowie, jak skorzystać z dostępnych form wsparcia
finansowego na wymianę źródeł ciepła czy termomodernizację budynków.

Dlaczego warto wziąć udział?

Drzewa to naturalny filtr powietrza, ochrona przed upałami i sposób na zwiększenie retencji wody.
Dzięki tej akcji każdy mieszkaniec Mławy może włączyć się w lokalne działania ekologiczne:
odebrać drzewko, zadbać o recykling odpadów, zdobyć wiedzę o segregacji, a także skorzystać z
przygotowanych atrakcji i nagród.

Serdecznie zapraszamy wszystkich mieszkańców – spotkajmy się 10 i 16 października, aby
wspólnie zadbać o zielony rozwój Mławy!

#FunduszeUE#FunduszeEuropejskie #Retencja #MiastoMlawa

Wartość projektu: 29 665 440,04 zł
Wysokość wkładu z Funduszy Europejskich: 25 215 623,37 zł
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